INDICAÇÃO 57/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Jorge da Cunha, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de uso de lama asfáltica nas ruas

do  Bairro Vila Bela do município de Nova Santa Helena, MT e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

Considerando viagem realizada à Cuiabá e visita ao gabinete do Deputado Estadual Oscar Bezerra
onde comprometeu-se a liberação de uma emenda de R$ 100.000,00 (cem mil reais) em lama
asfáltica, venho solicitar que seja utilizada no Bairro Vila Bela neste município de Nova Santa
Helena, MT.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providencias
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 01 de dezembro de 2017.

JORGE DA CUNHA

                                                                   Vereador